



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIROPÓLIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/CPL/2014

Processo Administrativo nº GI 460/2014
Pregão Presencial nº 165/CPL/2014
Registro de Preço nº 016/CPL/2014
Edital nº 182/CPL/2014

O **MUNICÍPIO DE TEIXEIROPÓLIS/RO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal, à Av. Afonso Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta cidade, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.722.933/0001-82, neste ato representado pelo seu representante legal o Sr. **VALDIR MENDES DE CASTRO**, Prefeito Municipal, abaixo firmado, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial Nº 165/CPL/2014, devidamente homologado, nos autos do Processo Administrativo nº GI 460/2014, resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, **REGISTRAR OS PREÇOS**, em consonância com as cláusulas e condições estipuladas no presente instrumento.

FORNECEDOR: BERGUERAND E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.632.642/0001-20, com sede a RUA MENEZES FILHO, Nº 1939 Bairro JARDIM DOS MIGRANTES, CEP: 76.900-791, Cidade de JI-PARANÁ/RO, fone: (069) 3421-4481, neste ato representada pelo Sr. EDSOM BORGES DO REGO, portador do CPF nº 042.684.232-49 e RG nº 82.057/SSP/RO.

FORNECEDOR: RODRIGUES & ALENCAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.182.408/0001-08, com sede a AV. AFONSO PENNA, Nº 2449 Bairro CENTRO, CEP: 76.928-000, Cidade de TEIXEIROPÓLIS/RO, fone: (069) 3465-1041/8482-6231, neste ato representada pelo Sr. JOSEDIR RAMIREZ, portador do CPF nº 422.587.152-53 e RG nº 485.889/SSP/RO.

FORNECEDOR: R. S. C. FIGUEREDO - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.088.825/0001-38, com sede a RUA DANIEL HERINGER, Nº 473 Bairro CENTRO, CEP: 76.928-000, Cidade de TEIXEIROPÓLIS/RO, fone: (069) 3465-1011/9285-0640, neste ato representada pelo Sr. GILVAN LIMA FIGUEREDO, portador do CPF nº 478.459.612-72 e RG nº 641068/SSP/RO.

FORNECEDOR: TOLEDO E MALFER LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.147.257/0001-50, com sede a RUA LUIZ BORGES, Nº S/N Bairro CENTRO, CEP: 76.928-000, Cidade de TEIXEIROPÓLIS/RO, fone: (069) 3465-1162/9244-6847, neste ato representada pelo Sr. ODAIR TOLEDO DE SOUZA, portador do CPF nº 568.941.472-72 e RG nº 523.416/SSP/RO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

§ 1º. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, conforme descrição abaixo, e em consonância com a proposta comercial da empresa vencedora do certame licitatório: MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO

FORNECEDOR: BERGUERAND E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 11.632.642/0001-20.

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALORES	
					V. UNIT	V. TOTAL
14	45	Unid	Caixa de descarga suspensa	ASTRA	16,50	742,50
15	75	Sc	Cal p/ pintura c/ 8 kg	SIKAL	8,90	667,50
17	50	Sc	Cal virgem c/ 18 kg	SIKAL	14,70	735,00
61	5	Rolo	Mangueira Plástico 2" c/ 100 mts	AMAZON T	350,00	1.750,00
76	500	Kg	Prego 25x72	BELGO	7,00	3.500,00
TOTAL DOS LOTES					R\$ 7.395,00	

FORNECEDOR: RODRIGUES & ALENCAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.182.408/0001-08.

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALORES	
					V. UNIT	V. TOTAL
4	45	Unid	Bóia p/ caixa descarga	CEPLA	5,70	256,50
7	10	Unid	Cadeado haste Médio nº 40	PADO	9,50	95,00
11	25	Unid	Cadeado nº 50	PADO	14,00	350,00
12	400	Mt	Caibro p/ tarugo (forro)	MISTO	1,95	780,00
13	400	Mt	Caibros 6x5 cm c/ 4 mts comp.	MISTO	4,40	1.760,00
16	100	Sc	Cal p/ reboco c/ 20 kg	USICAL	9,80	980,00
21	6	Unid	Chuveiro simples plástico 40 cm	ENERBRAS	4,50	27,00
23	20	Unid	Cola p/cano soldável média	NBR	2,90	58,00
25	30	cartela	Dobradiças 3 1/2" c/ 3 dobradiças zincada	MGM	6,50	195,00
27	55	Unid	Engate p/ caixa de descarga 40 cm	KRONA	2,90	159,50
28	50	Unid	Fechadura externa cromada 803/3	SOPRANO	23,80	1.190,00
30	10	Unid	Irrigador giratório p/ jardim c/ haste mínima 50 cm	GRB	18,79	187,90
32	50	Unid	Joelho RL 25 mm	BRP	1,10	55,00
34	50	Unid	Joelho soldável 25mm	BRP	0,32	16,00
36	30	Unid	Joelho soldável 40mm	BRP	1,98	59,40
38	30	Unid	Joelho soldável p/ esgoto 100mm	KRONA	2,95	88,50
41	20	Unid	Joelho soldável p/ esgoto 50mm	KRONA	1,20	24,00
42	1	Jogo	Jogo de pito leve p/ oficina	LOYAU	105,00	105,00
44	1	Unid	Lona plástica 5x6	LONAX	19,50	19,50
46	3	Rolo	Lona Plástica preta 4x100	LONAX	230,00	690,00
47	3	Rolo	Lona Plástica preta 6x100	LONAX	335,00	1.005,00
48	20	Unid	Luva RL 20 mm	BRP	0,45	9,00
49	20	Unid	Luva RL 25 mm	BRP	0,73	14,60
50	75	Unid	Luva soldável 20 mm	BRP	0,34	25,50
51	75	Unid	Luva soldável 25 mm	BRP	0,45	33,75
52	20	Unid	Luva soldável 32 mm	BRP	0,70	14,00
53	20	Unid	Luva soldável 40 mm	BRP	1,75	35,00
54	20	Unid	Luva soldável 50 mm	BRP	1,95	39,00
55	20	Unid	Luva soldável p/ esgoto 100 mm	KRONA	2,80	56,00
57	20	Unid	Luva soldável p/ esgoto 40 mm	KRONA	0,78	15,60
58	20	Unid	Luva soldável p/ esgoto 50 mm	KRONA	1,70	34,00
59	7	Rolo	Mangueira p/ Jardim c/ 100 mts	SUNFLEX	139,00	973,00
60	5	Rolo	Mangueira Plástico 1" c/ 100 mts	SUNFLEX	119,00	595,00

62	5	Rolo	Mangueira Plástico 3/4" c/ 100 mts	SUNFLEX	65,00	325,00
64	400	Mt	Meia Tábua 15x2,5cm c/ 4 mt	MISTA	4,20	1.680,00
67	20	Unid	Nipe 25 mm	KRONA	0,68	13,60
77	10	Unid	Ralo p/ banheiro completo	HERC	5,40	54,00
78	10	Unid	Registro metal 20 mm	BOGNAR	29,90	299,00
79	10	Unid	Registro metal 25 mm	BOGNAR	30,00	300,00
82	500	Mt	Ripa p/ telha de barro 10 CM	MISTA	1,40	700,00
83	500	Mt	Ripão p/ telhão de 12 cm	MISTA	4,10	2.050,00
85	10	Unid	Sifão de pia	DUDA	4,89	48,90
89	20	Unid	T soldável 40 mm	BRP	2,90	58,00
91	20	Unid	T soldável p/ esgoto 100 mm	KRONA	6,75	135,00
93	20	Unid	T soldável p/ esgoto 40 mm	KRONA	1,38	27,60
95	300	Mt	Tábua 25x2,5 cm c/ 3 mt comp.	MISTA	7,40	2.220,00
100	30	Lt	Tinta a óleo 3.600 lts	DACAR	49,90	1.497,00
102	60	Lt	Tinta base d'água 18 lts branca	LONDRES COLLOR	72,00	4.320,00
114	20	Unid	Tubo soldável 32 mm 6 mts	PVC	16,00	320,00
115	20	Unid	Tubo soldável 40 mm 6 mts	PVC	25,00	500,00
117	10	Unid	Valvula p/ pia	LUCONI	2,30	23,00
122	15	Unid	Veda rosca média	TIGRE	1,30	19,50
123	400	Mt	Vigas 12x6 c/ 4 mts comp.	MISTA	7,40	2.960,00
TOTAL DOS LOTES					R\$ 27.496,35	

FORNECEDOR: R. S. C. FIGUEREDO - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.088.825/0001-38.

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALORES	
					V. UNIT	V. TOTAL
2	170	"M³"	Areia lavada grossa		64,90	11.033,00
3	30	M³	Areia Mista		64,90	1.947,00
TOTAL DOS LOTES					R\$ 12.980,00	

FORNECEDOR: TOLEDO E MALFER LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.147.257/0001-50.

ITEM	QUANT.	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALORES	
					V. UNIT	V. TOTAL
1	5	Unid	Arco p/ serra de Ferro	CLASSIC	13,00	65,00
5	75	M³	Brita nº 1		120,00	9.000,00
6	70	M³	Brita nº 1/2		126,00	8.820,00
8	10	Unid	Cadeado haste Médio nº 50	PADO	17,00	170,00
9	10	Unid	Cadeado nº 30	STAM	7,00	70,00
10	25	Unid	Cadeado nº 40	STAM	8,00	200,00
18	5	Unid	Cano p/ caixa de descarga suspensa	KRONA	5,90	29,50
19	1	Unid	Chave grifno nº 15	CHIES	29,70	29,70
20	1	Unid	Chave grifno nº 24	CHIES	46,00	46,00
22	1030	Sc	Cimento c/ 50 kg	ITAÚ	29,00	29.870,00
24	50	Unid	Conduiti 3/4	COMFLEX	0,85	42,50
26	20	Unid	Engate p/ caixa de descarga 30 cm	VIQUIA	2,80	56,00
29	500	M²	Forro PVC 8 MM	DURO PVC	12,00	6.000,00
31	50	Unid	Joelho RL 20 mm	KRONA	1,00	50,00
33	50	Unid	Joelho soldável 20mm	KRONA	0,30	15,00
35	20	Unid	Joelho soldável 32mm	KRONA	1,00	20,00
37	30	Unid	Joelho soldável 50mm	KRONA	2,45	73,50
39	20	Unid	Joelho soldável p/ esgoto 150mm	BR PLAST	23,50	470,00
40	20	Unid	Joelho soldável p/ esgoto 40mm	BR PLAST	1,25	25,00
43	1	Jogo	Jogo de pito pesado p/ oficina	WORQUER	309,00	309,00
45	1	Unid	Lona plástica 6x8	MAXILONA	32,90	32,90
56	20	Unid	Luva soldável p/ esgoto 150 mm	KRONA	8,00	160,00
63	10	Unid	Mecanismo p/ caixa de descarga acoplada completa	EGAPLAST	52,00	520,00
66	20	Unid	Nipe 20 mm	BR PLAST	0,60	12,00
68	1000	Unid	Parafuso p/ telhão	JOMARCA	0,50	500,00
69	5	Unid	Pia para banheiro branco	LOGASA	45,00	225,00
70	30	Jogo	Portal de Madeira	GARAPA	40,00	1.200,00
71	30	Kg	Prego 12x12	GERDAU	8,50	255,00
72	40	Kg	Prego 17x21	GERDAU	5,90	236,00
73	210	Kg	Prego 18x24	GERDAU	5,90	1.239,00
74	210	Kg	Prego 18x27	GERDAU	5,90	1.239,00
75	210	Kg	Prego 19x36	GERDAU	5,90	1.239,00
80	10	Unid	Registro plástico 20 mm	VICAP	5,00	50,00
81	10	Unid	Registro plástico 25 mm	VICAP	5,50	55,00
84	50	Unid	segueta p/ ferro	STARRET	4,00	200,00
86	20	Unid	T soldável 20 mm	KRONA	0,47	9,40
87	20	Unid	T soldável 25 mm	KRONA	0,59	11,80
88	20	Unid	T soldável 32 mm	KRONA	1,79	35,80
90	20	Unid	T soldável 50 mm	KRONA	3,98	79,60
92	20	Unid	T soldável p/ esgoto 150 mm	BR PLAST	23,00	460,00
94	20	Unid	T soldável p/ esgoto 50 mm	BR PLAST	1,90	38,00
96	4	Unid	Tanque de duas bocas	DECOMAR	130,00	520,00
97	6	Milh	Telha de barro	ROSALINO	1.200,00	7.200,00

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICAÇÃO	VALORES	VALORES
					V. UNIT	V. TOTAL
98	500	Unid	Telhão 1,10x 1.80 c/ 5 mm	ETERNIT	26,00	13.000,00
99	23	Milheiro	Tijolos 06 furos	J. M. CERAMICA	325,00	7.475,00
104	20	Unid	Torneira de metal p/ pia 20 mm	SUPREMA	12,90	258,00
105	20	Unid	Torneira de plástico p/ pia 20 mm	HERC	6,80	136,00
106	20	Unid	Torneira plástico longa 20 mm	HERC	3,00	60,00
107	20	Unid	Torneira plástico p/ jardim 20 mm	HERC	3,00	60,00
108	30	Unid	Tube p/ esgoto 100 mm 6 mts	DURO PVC	36,90	1.107,00
109	20	Unid	Tube p/ esgoto 150 mm 6 mts	DURO PVC	100,00	2.000,00
110	30	Unid	Tube p/ esgoto 40 mm 6 mts	DURO PVC	12,00	360,00
111	30	Unid	Tube p/ esgoto 50 mm 6 mts	DURO PVC	19,40	582,00
112	30	Unid	Tube soldável 20 mm 6 mts	DURO PVC	8,00	240,00
113	30	Unid	Tube soldável 25 mm 6 mts	DURO PVC	10,00	300,00
116	20	Unid	Tube soldável 50 mm 6 mts	DURO PVC	34,90	698,00
118	10	Unid	Valvula p/ tanque	KRONA	2,30	23,00
119	10	Unid	Vaso p/ banheiro c/ caixa acoplada	LOGASA	260,00	2.600,00
120	10	Unid	Vaso p/ banheiro simples branco	LOGASA	77,00	770,00
121	20	Unid	Vassoura de grama e jardim (arame)	FAMASTIL	8,90	178,00
124	600	Mt	Vigas 13x8 c/ 6 mts comp.	ABIU OU ORELHA DE MACACO	9,50	5.700,00
125	3	Unid	Caixa d"água 250 lt	FORTLEV	90,00	270,00
TOTAL DOS LOTES					R\$ 106.695,70	

Parágrafo Único. A existência de preços registrados não obriga o Município de Teixeiraópolis através dos seguintes órgãos: Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SEMAGRI, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT, Secretaria Municipal de Ação Social e Trabalho – SEMAST, Secretaria Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Fazenda – SEMPLAF, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU, de contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Teixeiraópolis – RO, 08 de julho de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Secretária Municipal
Secretária Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC
Port. 001/2014 de 02/01/2014



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/CPL/2014

Processo Administrativo nº GI 428/2014
Pregão Presencial nº 151/CPL/2014
Registro de Preço nº 015/CPL/2014
Edital nº 167/CPL/2014

O **MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal, à Av. Afonso Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta cidade, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.722.933/0001-82, neste ato representado pelo seu representante legal o Sr. **VALDIR MENDES DE CASTRO**, Prefeito Municipal, abaixo firmado, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial Nº **151/CPL/2014**, devidamente homologado, nos autos do Processo Administrativo nº **GI 428/2014**, resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, **REGISTRAR OS PREÇOS**, em consonância com as cláusulas e condições estipuladas no presente instrumento.

FORNECEDOR: INSTALADORA ELETRO RAIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.976.787/0001-57, com sede a RUA ANA NERI, Nº 985 Bairro JARDIM TROPICAL, CEP: 76.950-000, Cidade de OURO PRETO DO OESTE/RO, fone: (069) 3461-1421, neste ato representada pelo Sr. MACIEL FERREIRA DA SILVA, portador do CPF nº 327.064.642-91 e RG nº 395.701/SSP/RO.

FORNECEDOR: RODRIGUES & ALENCAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.182.408/0001-08, com sede a AV. AFONSO PENA, Nº 2449 Bairro CENTRO, CEP: 76.928-000, Cidade de TEIXEIRÓPOLIS/RO, fone: (069) 3465-1041/8482-6231, neste ato representada pelo Sr. JOSENIR RAMIREZ, portador do CPF nº 422.587.152-53 e RG nº 485.889/SSP/RO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

§ 1º. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL ELÉTRICO, conforme discriminação abaixo, e em consonância com a proposta comercial da empresa vencedora do certame licitatório:

MATERIAL DE CONSUMO – MATERIAL ELÉTRICO

FORNECEDOR: INSTALADORA ELETRO RAIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.976.787/0001-57.

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALORES	
					V. UNIT	V. TOTAL
1	50	UNID.	Base para Reles	ISATRON	6,00	300,00
11	10	UNID.	Extensão elétrica 4 tomadas com 3 metros de comprimento com cabo PP de 3 condutores de 1,5 mm de 1KVde isolamento de PVC	ILUMI	25,90	259,00
19	105	UNID.	Lâmpadas Fluorescente 40 W. Tubular	OUROLUX	4,20	441,00
20	30	UNID.	Lâmpadas 250 watts vapor mercúrio	OUROLUX	14,80	444,00
21	100	UNID.	Lâmpadas 70 Watts vapor sódio tubular	OUROLUX	16,00	1.600,00
22	100	UNID.	Lâmpadas 80watts vapor mercúrio	OUROLUX	10,00	1.000,00
24	195	UNID.	Lâmpadas econômicas 45 watts 127 volts.	OUROLUX	28,06	5.471,70
25	15	UNID.	Lâmpadas vapor de Mercúrio de 250 watts	ILUMI	14,80	222,00
27	20	UNID.	Luminárias bocal E 27	COBERCOM	42,95	859,00
30	50	UNID.	Parafusos 5/8 galvanizado 300 m/m com porcas quadradas	ILUMI	6,92	346,00
33	20	UNID.	Reatores 250 watts vapor mercúrio	VANLIGHT	52,00	1.040,00
34	70	UNID.	Reatores 2x40 WATTS	DEMAP	24,48	1.713,60
35	50	UNID.	Reatores 70 watts vapor sódio	DEMAP	43,84	2.192,00
36	50	UNID.	Reatores 80 watts vapor mercúrio	EXATRON	38,00	1.900,00
37	100	UNID.	Reles Foto Elétrico 220 volts 1.000 watts	ILUMI	15,00	1.500,00
TOTAL DOS LOTES					R\$ 19.288,30	

FORNECEDOR: RODRIGUES & ALENCAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.182.408/0001-08

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALORES	
					V. UNIT	V. TOTAL
2	35	UNID.	Bocais E 27	RADIAL	1,55	54,25
3	750	Metros	Cabo flex 2,5 mm	MEGA COMPOR	1,10	825,00
4	200	Metros.	Caboflex 4.00 MM	MEGA COMPOR	1,80	360,00
5	100	Metros.	Caboflex 6.00 MM	MEGA COMPOR	2,65	265,00
6	10	UNID.	Canaleta Perfil	MEGA COMPOR	2,50	25,00
7	20	UNID.	Disjuntor bipolar 30A	SOPRANO	38,36	767,20
8.	5	UNID.	Disjuntor Tripolar	SOPRANO	46,00	230,00
9	20	UNID.	Disjuntores	SOPRANO	5,76	115,20
10	25	UNID.	Disjuntores unipolares 15 A	SOPRANO	6,93	173,25
13	440	Metros	Fio Paralelo 2x2.5 MM	MEGA COMPOR	2,44	1.073,60
14	5	UNID.	Fita Dupla face p/canaletas	ADEMEX	2,90	14,50
15	23	UNID.	Fita isolante preta média	TUBOZAM	1,60	36,80
16	18	UNID.	Fitas Isolantes auto Fusão	ELETRO MAR	17,30	311,40
17	65	UNID.	Interruptores 01 telha para alvenaria	ENERBRAS	3,50	227,50
18	15	UNID.	Interruptores 02 telha para alvenaria	ENERBRAS	4,80	72,00
23	50	UNID.	Lâmpadas econômicas 25 watts 127 volts.	OUVELUX	10,40	520,00
26	27	UNID.	Luminárias tipo Plafon Bocal Louça	ILUMINI	3,20	86,40
28	100	MT	Metros caboflex 2.5 m/m	MEGA COMPOR	1,10	110,00
29	100	MT	Metros caboflex 4.00m/m	MEGA COMPOR	1,80	180,00
31	30	UNID.	Pino elétrico T10A 3 saídas 2P+ T	TRAMONTINA	3,40	102,00
32	30	UNID.	Plafom bocal e 27 em louça	ILUMINI	3,20	96,00
38	67	UNID.	Tomadas para alvenaria C/espelhos	ENERBRAS	4,20	281,40
39	20	UNID.	Tomadas para alvenaria 2P+T	ENERBRAS	3,60	72,00
TOTAL DOS LOTES					R\$ 5.998,50	

Parágrafo Único. A existência de preços registrados não obriga o Município de Teixeiraópolis através dos seguintes órgãos: Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SEMAGRI, Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Turismo – SEMECT, Secretaria Municipal de Ação Social e Trabalho – SEMAST, Secretaria Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Fazenda – SEMPLAF, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU, de contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Teixeiraópolis – RO, 08 de julho de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Secretária Municipal
Secretária Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC
Port. 001/2014 de 02/01/2014

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO) RENOVAÇÃO

A empresa: **Cooperativa dos agricultores familiares de Alvorada D'Oeste RO**. Localizada na R. GIMARÃES, Nº 4150, Centro, munic. de Alvorada D'Oeste, Ro. CNPJ: .08.290.895/0001-58, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 07/07/2014, a **Licença de Operação renovação** para atividade de secagem e beneficiamento de café em côco.

COMUNICADO

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS VERDE VALE, CNPJ/MF n.º. 04.919.697/0001-50, estabelecida na Rua dos Seringueiros, n.º. 2783, Setor 01, município Vale do Paraíso/RO. Através de seu Presidente, RENALTON LOUBACK DE OLIVEIRA, vem informar aos associados que tiverem em dias com seus deveres com a Associação, que tem oportunidade para apresentar chapa para concorrer à diretoria, até o dia 10 de Julho de 2014.
Ouro Preto do Oeste/RO, 04 de Julho de 2014.

ANUNCIE COM A GENTE !

E ganhe seu encarte gratuito.

INFORMAÇÕES-3421-6853



Email: redacao@correiopopular.net, redacaocp@hotmail.com

Pedido de Licença previa
Pedido de ROGERIO MARCIO HELMER, localizado BR 364, KM 16, LOTE 12 -B/B, GLEBA 03, SETOR CASTANHAL, CACOAL/RO, CPF- 767.005.002-06, torna publico que requereu ao COLMAM/SEDAM em 08/07/2014 a licença PREVIA para a atividade de piscicultura.

Pedido de Licença de instalação
Pedido de ROGERIO MARCIO HELMER, localizado BR 364, KM 16, LOTE 12 -B/B, GLEBA 03, SETOR CASTANHAL, CACOAL/RO, CPF- 767.005.002-06, torna publico que requereu ao COLMAM/SEDAM em 08/07/2014 a licença DE INSTALAÇÃO para a atividade de piscicultura.

Pedido de Licença de Operação
Pedido de ROGERIO MARCIO HELMER, localizado BR 364, KM 16, LOTE 12 -B/B, GLEBA 03, SETOR CASTANHAL, CACOAL/RO, CPF- 767.005.002-06, torna publico que requereu ao COLMAM/SEDAM em 08/07/2014 a licença DE OPERAÇÃO para a atividade de piscicultura.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTA FLORESTA**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.002/2014**

Prefeitura Municipal de Alta Floresta D'Oeste - RO, através da Comissão Permanente de Licitação de Materiais e Obras - CPLMO, tendo em vista o aviso de licitação SOB a **MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL POR ITEM DE N.º 002/2014**. O presente pregão tem como objetivo efetuarmos: Contratação de Serviços Diversos para as festividades de 26ª expoalta conforme Sams e Termo de Referência.

a) Da sessão de abertura: **A SESSÃO DE ABERTURA SERÁ DIA 21 DE JULHO DE 2014 ÀS 08h:00min**, no escritório da Associação dos Agropecuaristas de Alta Floresta D'Oeste situada à Avenida Nereu Ramos, S/N, - Bairro Redondo;

b) Da Autorização: **Processo Administrativo N.º. 002/14**

c) Da Fonte de Recursos: Convênio com Estado de Rondônia, através da SEMAGRI

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h:30min às 13h:30min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone n.º. (0xx69) 641-2818.

Alta Floresta D'Oeste - RO,
08 de julho de 2014.

Maria Aparecida Botelho
Pregoeira

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º20/CPL/2014**

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Pregão Eletrônico n.º. 20/CPL/2014, do Processo Administrativo n.º. 2-135/SEMSAU/2014.

A empresa **AUTO POSTO AMOZONAS LTDA - EPP** venceu o Pregão Eletrônico, no valor Total de **R\$20.075,00** (vinte mil e setenta e cinco reais);

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade **Pregão Eletrônico n.º. 20/ CPL/2014. Aquisição de combustível tipo: Gasolina Comum, Óleo Diesel Comum com abastecimento na cidade de Porto Velho - RO, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, por período de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período ou a critério da administração, para suprir as necessidades da frota de veículos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde - SEMSAU, quanto ao retorno da cidade de Porto Velho - RO.**

Vale do Paraíso - RO, 08 de Julho de 2014.

HOMOLOGO EM, ____/____/____

LUIZ PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
O SR.º. **CARLOS DONATO, CPF: 386.720.902-25**, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM A LICENÇA PRÉVIA DE PISCICULTURA DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA À LINHA 63, GLEBA 20-A, LOTE 62-C, NO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE - RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
O SR.º. **CARLOS DONATO, CPF: 386.720.902-25**, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM A LICENÇA DE INSTALAÇÃO DE PISCICULTURA DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA À LINHA 63, GLEBA 20-A, LOTE 62-C, NO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE - RO.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
O SR.º. **CARLOS DONATO, CPF: 386.720.902-25**, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM A LICENÇA DE OPERAÇÃO DE PISCICULTURA DE SUA PROPRIEDADE LOCALIZADA À LINHA 63, GLEBA 20-A, LOTE 62-C, NO MUNICÍPIO DE OURO PRETO DO OESTE - RO.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTA FLORESTA**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.034/2014**

Prefeitura Municipal de Alta Floresta D'Oeste - RO, através da Comissão Permanente de Licitação de Materiais e Obras - CPLMO, tendo em vista o aviso de licitação SOB a **MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL POR ITEM DE N.º 034/2014**. O presente pregão tem como objetivo efetuarmos: Contratação de Serviço de apresentação de show pirotécnico completo para as festividades de 26ª expoalta conforme Sams e Termo de Referência.

a) Da sessão de abertura: **A SESSÃO DE ABERTURA SERÁ DIA 21 DE JULHO DE 2014 ÀS 10h:00min**, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de Alta Floresta D'Oeste situada à Avenida Nilo Peçanha 4513 - Bairro Redondo;

b) Da Autorização: **Processo Administrativo N.º. 572/14**

c) Da Fonte de Recursos: Projeto Atividade: 2.007 - Manutenção das Atividades da Semaf e Elemento de Despesa: 33.90.39 - Serviços de Terceiros.

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h:30min às 13h:30min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone n.º. (0xx69) 641-2818.

Alta Floresta D'Oeste - RO,
08 de julho de 2014.

Maria Aparecida Botelho
Pregoeira

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n.º39/CPL/2014**

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Pregão Presencial n.º. 39/CPL/2014, do Processo Administrativo n.º. 1-389/ SEMECE/2014.

A empresa **M. N. LOPES - ME** venceu o Pregão Presencial, no valor Total de **R\$10.656,40** (dez mil e seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos).

A empresa **IMPERIAL COM. SERV. IMP. EXPORTAÇÃO LTDA** venceu o Pregão Presencial, no valor Total de **R\$ 11.325,20** (onze mil e trezentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade **Pregão Presencial n.º. 39/ CPL/2014. Aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, e as escolas da rede municipal, zona rural e urbana deste Município.**

Vale do Paraíso - RO, 08 de Julho de 2014.

HOMOLOGO EM, ____/____/____

LUIZ PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N. 52/SEMOSP/2014 - Repetição
PROCESSO N. 626/SEMOSP/2014**

Prefeitura Municipal de Alvorada Do Oeste - RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto N. 107/2013, torna público que realizará licitação na Modalidade de **PREGÃO** na forma **PRESENCIAL N. 52/SEMOSP/2014 - Repetição, tipo menor preço por item**, referente à Aquisição de materiais de consumo (peças para bombas injetoras e Prestações de Serviços) para as maquinas e veículos pertencentes a esta Secretaria, conforme termo de referencia anexo ao edital, valor estimado **R\$ 25.952,50 (vinte e cinco mil novecentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)**.

b) **Da sessão de abertura:** A sessão de abertura será no dia **21 de julho de 2014 às 08h30min. (oito horas e trinta minutos)**

c) **Da Autorização:** Processo Administrativo N. 626/SEMOSP/2014.

d) **Da Fonte de Recursos:**
Programação F.de Recurso Elemento despesa Ficha
26.782.0018-2069 PRÓPRIO 33.90.30-39 272
26.782.0018-206 PRÓPRIO 33.90.39-19 274

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone (69) 3412-2647. Onde Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D'Oeste - RO 08 de julho de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**EXTRATO DO 02º TERMO ADITIVO
DO CONTRATO N.º 037/2013**

Processo n.º: 243/2013
Contratante: Prefeitura Municipal de Seringueiras - RO
Contratada: M.A. LOPES COMERCIO E SERVIÇOS-ME
CNPJ: 05.474.458/0001-04
Licitação: CONVITE N.º: 005/CPL/2013
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE ACADEMIA INTERMEDIARIA.
Prazo: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGENCIA POR MAIS 120 (CENTO E VINTE DIAS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
Prefeito Municipal
Contratante
DALVINA DUTRA BARBOSA
Secretaria municipal de saúde
contratante

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º17/CPL/2014**

O Prefeito Municipal de Vale do Paraíso, no uso das atribuições legais que são conferidas no Art. 4 incisos XXII da Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, **Homologa** a Licitação Modalidade Pregão Eletrônico n.º. 17/CPL/2014, do Processo Administrativo n.º. 2-136/SEMSAU/2014.

A empresa **EDVAN ALVES DE SOUZA & CIA LTDA - ME** venceu o Pregão Eletrônico, no valor Total de **R\$4.799,68** (quatro mil e setecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos);

A empresa **K M PNEUS LTDA** venceu o Pregão Eletrônico, no valor Total de **R\$5.942,40** (cinco mil e novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos);

A empresa **LAKAUTO COMERCIO DE PNEUMÁTICOS LTDA - EPP** venceu o Pregão Eletrônico, no valor Total de **R\$6.299,00** (seis mil e duzentos e noventa e nove reais);

Constitui o objeto desta Licitação Modalidade **Pregão Eletrônico n.º. 17/ CPL/2014. Aquisição de pneus novos para atender as necessidades da frota de veículos desta Secretaria Municipal de Saúde, compreendendo àqueles que atende/pertence a Rede Básica de Saúde, Epidemiologia/FUNASA e Programa Saúde da Família.**

Vale do Paraíso - RO, 08 de Julho de 2014.

HOMOLOGO EM, ____/____/____

LUIZ PEREIRA DE SOUZA
Prefeito Municipal

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

**Comissão Permanente de Licitação
AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL N.º 30/2014
PROCESSO N.º 829/SEMECEL/2014**

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei n.º 10.520/02/, Decreto Municipal n.º 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, e Lei Complementar n.º 123/2006, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Presencial**, tipo **menor preço por item**, que tem por objetivo a **Contratação de empresa especializada em limpeza e manutenção de ar condicionado, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação**, com valor estimado de **R\$ 8.407,33** (oito mil quatrocentos e sete reais e trinta e três centavos), conforme descrito no Edital. A abertura dos envelopes e início da sessão Pública será às **11:00 horas (horário local) do dia 22/07/2014**, na sala da CPLM, no Prédio da Prefeitura Municipal, situada na Av. Chianca, 1381, centro, Costa Marques. A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados no sitio eletrônico www.costamarques.ro.gov.br. Esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderão ser obtidos no endereço acima, através do e-mail cplcostamarques@hotmail.com, na Prefeitura Municipal de Costa Marques, Sala da CPL, na Avenida Chianca, 1381, centro, das 7:00 às 13:00 horas ou pelo telefone fone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 08 de Julho de 2014.

Altair Ortis
Pregoeiro
Dec.633/GAB/2014

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2014
PROCESSO N.º 673/SEMSAU/2014**

A Prefeitura Municipal de Costa Marques, Estado de Rondônia, por meio do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar, na forma da Lei n.º 10.520/02/, Decreto Municipal n.º 889/GAB/2011, e aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93, e Lei Complementar n.º 123/2006, a Licitação na Modalidade de **Pregão**, na forma **Eletrônica**, tipo **menor preço por item**, que tem por objetivo a **Aquisição de uma ambulância tipo "A" de simples remoção para o transporte de pacientes**, visando atender as necessidades do município de Costa Marques, com valor estimado de **R\$ 69.000,00** (Sessenta e nove mil reais), conforme descrito no Edital.

Da sessão de abertura:
Cadastramento de propostas pode ser feito das 09:00hs do dia 09/07/2014, até as 08:30hs do dia: 23/07/2014.
Abertura das propostas: 23/07/2014 às 08:45 hs.
Início do pregão: 23/07/2014 às 09:00 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.
LOCAL: www.bll.org.br
Da Autorização: Processo Administrativo n.º 673/2014.
Da Fonte de Recursos: CONVÊNIO N.º 309/PGE-2013, e Contrapartida do Município.

A cópia do Edital do Pregão e seus anexos estarão disponíveis aos interessados através do site www.costamarques.ro.gov.br e na Sala da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura em dias úteis, no horário das 07:30 às 13:00. Para esclarecimento de dúvidas ou informações complementares poderá ser obtida no endereço acima, através do e-mail cplcostamarques@hotmail.com e pelo telefone (69) 3651-2718.

Costa Marques/RO, 08 de julho de 2014.

Altair Ortis
Pregoeiro

Anuncie
JORNAL CORREIO POPULAR
"Não perca tempo, valorize seu dinheiro"
LIGUE - 3421-6853